ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

Poder Legislativo

Avenida Moura Carvalho, Nº 333. Bairro Tatajuba – Capitão Poço – PA. CEP 68650-000

CNPJ nº 04.130.142/0001-24

SECRETARIA DE EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Memorando nº 040103/2021

Do: Secretário de Expediente da Câmara Municipal de Capitão Poço

Ao: V. Ex. OSVALDO DONISETTE ALVES DA COSTA

Presidente da Câmara Municipal

REQUERIMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA CONTÁBIL.

Excelentíssimo senhor Presidente,

Tendo em vista a necessidade de Profissionais para o Setor de Contabilidade desta casa

Venho através do presente, REQUERER de Vossa Excelência a contratação direta de profissional

ou empresa para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Contábil técnico-

especializada na área de Contabilidade Pública, para prestar assessoria junto a Câmara Municipal

de Capitão Poço, no exercício de 2021, visando atender os dispositivos legais, principalmente a

Lei 4320/64, a Lei Complementar 101/00 e as Instruções Normativas editadas pelo Tribunal de

Contas dos Municípios.

Em anexo, Termo de Referência do Objeto a ser contratado e suas especificações,

Singularidade do Objeto, Notória Especialização do Contratado, Justificativa do Preço Proposto

conforme a lei 8.666/93.

Certo de atendimento ao nosso pleito, renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente, Termos que, peço deferimento.

Capitão Poço, 04 de janeiro de 2021.

____________________________________

Valdson dos Remedios Silva Amorim

Secretário de Expediente da Câmara Municipal

		2022-01-05T11:16:15-0300
	OSVALDO DONISETTE ALVES DA COSTA:10123245249